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Cténá ~ j 409 (Jarfícld Htr
'íMm & tisíco trpících neraooných kteH ijííŠH úlovu a uzdraveal

po použíU Víiiích výtečných lékfl vzJAvá Vám avůj upřímný dík a
mezí ty tisíco Vaaích vdéčných zákazníků prosím raČto přičíatí i uma
a mou rodinu

Jak Vám známo trpči jaera žaludeční nemocí a lu obrátil jsem m
k Vám o pomoc v mém utrpení Má wmoc pozůstávala r nechutí k

jídlu a jiných žaludečních obtíží Caato ao atalo žo ráno bex anídaní
odeš 1 jsem do prácu mh jaera nemohl pozřítí ani aobe jnetM aotwto
Po Vaší upřímné rad5 a lécích které pozůstávaly z léčivého bylinné-b- o

thé a žaJuilečních tabletek jaem dnea rArkv za což jediné yděéfm
Váíu a Vaším lékům Afi jaera zdráv vždy po ruco mám Va&j léky
pro svou a avé rodiny potřebu

Blízka Junt l)ba Vánočních avátké doba raíloatí kdy radoje se

nejen bohatý alo i chutý — ale jak možno o některým Jídem rado-va- tí

když jsou obtížení nemocí T Vím řaato U naíí krajaaé obr-ce- jí

ao o radu a pomoc k osobám které mají maW aneb vůJjoo IKAmú

větlomoatí o ústrojí lidského tila a pak jak čaato rfoatane ao jim po-

chybného léiVní nebo léku který ajiíšo jím zdraví zkazí a ta zkla-
mán a ošizen od neavéVJomitých vydoraéů ztrácí neiťaatník dáveni 1

v sebe lepší vylééení Ncfifaatníci oni by uíinili dobře by 0 pínoo dů-

věrou ao obrátili k Vám a bulo jím jako mnS a tisícům jiným po-

slouženo k jejích vlastnímu proapikibu
Zůstávám Vám oddaný — Váola Jelínek

- Toto noní žádný oxprosoní ivindl -

My nikdy Vaíí krajamké důvěry navyuiiUnijeme a Mkm-dem- e

po doptáni nim o vzorky zaaílati Vám léky v ceni nikoliks
dollarů po expreai bez Valí výslovné objednávky ptíu aia jSidnea a přeivédčte ae '

Muži žbny dívky a starouškové:
fiaato ani navita co Vaa bolí a tu nil lék di úlevu % iA-AT- l

(Vypek e vracel z rybího trhu

hni rýhy na uhelném koupil í

trochu wh-nín- y a nékolik jablek a

puk e ohllcl aby nepotkal žádné-

ho známého aby nemusil mluvit o

rybách A zrovna u ataró rychty
vrazil íia muzikanta z kapely hra-bét- a

Pachty Než ten o rybách
tii za to jen slova promluvil a

ba! o Kuacch jaký to hodny lid

ale opatrný že váudo nejedl ne-píjo- u

aaini napřed že muaí domá-

cí přtxl nimi jídlo naéit nebo ze

kJie upít —

"A to tuhle" a již ne umal

"starý Vondráček v Jezuitské uli-

ci domácí ale takový chrt myalil
mí jak Rusy napálí má dva na
k varty ru Hnita mu schcípla a tak
duAe lakomá myslil mí: 1 co za-- li

raďíň Um to sní — A husu udé-l- á

a přiraese ale Runové rozumě-

jí — " Muzikant ne rozchechtal

(Vypek se nucené usmíval a pře-

šlapuje přikyvoval "že musil te-

dy ten lakoriwc jíst — "

(Vypek m nucená uarníval a

přešlapuje přikyvoval "žo rnuHÍl

tedy ten lakomec jíst" —

"Vondráček musil husu načít a

pékné do ní jak pak ne to by ho

byli aabili žo j chce otrávit ale

pak pry uhánél ven — Ala nejrad- -

Zdarma na zkoušku na několik dní Žádný pat lék

Sí vědí slepici nudlemi a kápu- - i když hc I' Vrba kohoutil A

tu kápustu to Runové nejradši klyž Runové nohou škubali pokři--

tahle to jsem aáia videí nealo kovali a s vysoká divoce přihazo-dévf- a

dalamánky Tři vojáci Ru- - J valí až na Mtole pleakalo tiše si

aové ji zaatavili a dalamánky — pohvizdoval a pruty volné ruky po-řř- t

— oi byly pryč"
I kmitoral at! padala karta jakáko- -

'A Bzaplatili" vjtkoéil Ceypek
ikdolibí
"A we zaplatili dobře ale dév- -

Bylinní ttie jest siliíel jater ledvin a krvečistitel

Jeat to éiitý přírodní lék zdravotním zákonem prozkoomaaý a
odporučený a jeat jak pro roaliékó tak pro doapřJé a poakytne úle-

vy při zácpě kyacloati v žaludku žlučnatoatí obtíiném trávení j
terních obtížích boleatech hlavy bolesti v sidech nez4ží?noHjni4V
laríí kalii nastuzení bolavém hrdle revmatiímu neuralijií dal
boleati v boku boleati v kříli rozčilenotti zemdlenoeti ztrátě fkoti
k jídlu ospalosti aouchotinám žloutence pujicncích vyráiea ěer-vfi- rn

zlaté lUe taaemnirí neryoinoatí avrabu vodnatelnoatí tWW
ni vadě boulích nádorech liňejích zastaralých boleateeh a rivk
nepořfwb ích krve a ledvin Chuti jet pHjernné Stolice lehoniká

Hlaste ae o vzorky thé i o daláí jeho zaaobu v lékárnách a u
viech naáich jlnatelů kteří po dobrém ho vyzkouíoní ?e tryeli
rodinách jeilnntelství přijmuli a ochotní poslouží vlem trpíelm —
Kde není u Vás k doslání piite si o vzorky na zkoušku i o Tká pří-m-o

k nám Na prodej poštou vyplacení až do domu 5!e Velká
krabička na mčaíc stačící za $100 o dollarovýcb krabiček aa $500
Spojte m se svými přáteli na objednávku

Máme zvláště léčení pro mule pouze Té léčeni pro TATiJL
pro muže ženy a dítky Trpící alabé unavené předéaaně aeatár-l- é

matky a íeny slabé a bledé dívky Máme zvláštní léčení pro
víechny Vaše nemoc e Poplité důvěrou zvou nemoc a pošleme Vám
obratem posly lék zdarma vyplacenS na několik dní na zkouiku a
knížečky o nemoeeeh Račte paát anglicky neb česky 20-- 4

la m za nimi lak omámilo A tu vým veóerem když se (V-ype-k vy--

namáť čtvrtý Rum ten to viděl pravil z Dobytčího trhu a ním

a myalil že j děvče zkráceno i ba Rtwové ftel také již zardólý

ÍíkJ 4o mčáce a jcíitě jdnou ty aNi Hpwkojen veNclý ano rozjaře-dalanink- y

zaplatil A žebrákflm
'

ný Uamíval hc hovořil a vyklá- -

dávajl 4oHt

('eypek w? musil už vytrhnout miud doiň kudy pojdou a na ko-U- ž

mři té tdivély a Ruaň dout i to- - nec j' na kun cesty vodí

ho muzikanta co h nimi nadělá — j Pak pospíchal sám do svého

nahoru do svého zátiší v tu rychleji nežli jindy Tak ho

zahradním domě starém jehož ža- - to nějak neslo bylo mu volno

jat i od Jídu jako v Cchah

Kjiiwdíel jako íiíkdy před lítn
Mluvilo so také o slavnostech u

icj vyššího purkrabí o hostínu h

kde vŠudíj byly tm počest Kusů

vypravovaly m anekdoty o Buv©'

rovu

Druhý pálek po novém roku

odpoledne když nu jíž v klenuti
Iv petlicí smrákalo a stojany plné
knih zapadaly skoro jíž v šero

přišel do plné jíž Mídiůzky doktor

Hild P Vrbu iUú vedle kapla
na u sv Havla V Nejedlého} za

nimi stál filosof Zjejzler akoro ve

dlo Aedívého před nímž v právo
seděl doktor Ivan Týnakm fa

rářem Koko™ V ijpředí u pul
tu kdež stál KrámTina aolčl

skrčeně profesaor Pelel žiutavý
vo tváří íičjak stonavý nezdra

vý
Hleděl vážně zasmušile ale u

smál m (ostatní so na hlas zasmá-

li) když doktor Ilcld povčslěj co

slyšd íxl barona lícmwta a ten že

to má od hraběte Kolo vrata jak
se Huvorov zlobil když za hovoru
a Kolovratem přišla řeč na Švýcar
akou výpravu jak ho tam tíaař
ští nechali v kaši totiž slavný Hof

krícpsrath ve Vídní a jak ae Hu

vorov uplivl a pak zjia když slav

nou tu válečnou radu re Vídní

jmenoval
Zasmáli se lomu piotožo Kuvo

rov byl jejich hrdina a protož
dotčenou slavnou radu také r láa- -

e neměli Z žertu došli do vážné

úvahy jak tarn ve Vbtni ta rtvla

a miniatr Thiuut livně to vedou

až Rusy ilohřejí ai Hunové aaaa je

nechají v kaiij a pak Že Vídefí

že sám Viálevic Karel se na
to hoK)dířst ví zlobí to že by by-

lo teď kdy Bonapart má takovou
moc a když s tak jak se proslý-

chá chystá snad a připravuj na

novou vojnu
P Vrba se vracel taht večera z

líxpediee znepokojen To o Kuvo-rov- u

se mu tuze líbilo ale jak ho-voři-
li

dál o Vídni a že by Kusové

trhli To by bylo! Toho se v

duchu lekal

Takové starosti měli v Kxpedi-e- i

a vážnější lidé po PraJie Mla

dý svět zvláště paní a pnny mlu-

vil také horlivé o Rusech ale jen o

těch které měli v Praxe a v nej
bližším okolí a nejvíc o důstojn
cích jak jsou švarní galantní o

jejich zábavách a nejvíc o bále

který chystal Kcneial ItaKnitin na

počest avého maršála Suvorova

Mluvilo se o tom jak vyzdobují
sál v "lázních" co tam bude sví-

ček voskových co lustrů a jaká
schůzka panstva ruských důstoj-
níků i císařských a šlechta že při-

jede mnoho ruských oficírA z ven-

kova také ten sliěný
' feldataman'

1'Oioilín kterého v Praze nejvíc
Želeli že til i'Ústal Že llllisil Se

svými kozáky na venkov —

Ti n in přijel ale l venkovských
zimních bytů sjelo se toho due l

mnoho ruských důstojníků do

Prahy "I černé ruže" "v láz-

ních" v Platí ze v 1'ia'tlté "ii til
lip" "v éenenéiii domě" "u bí-

lého Iva" v Platnéřské ulici všu-

de Ve Všech 1'lfilliť-išli-- lioMlm- -

lit b najali hvtv a nouze bvla o

liocleeh

Poéasl se mťiiilo jřima toho dne

kvapně pustila a na zejtřl byla
netltle nastala obleva Sníh kd

ještě vydržel junicl dlažba ovi-

li la a svítila se na vďtr v záři vl

tib u a pot hodní jak s míhaly

jettu'tskoii ulici dál přes most sy-- i

hiavým v'riii na kočárech i

před nimi povoy ty jely neko

iiťéiiýnt ét iuvm !! mi a nahýba-
ly bi látl'tké uli e k hostinci "v
Itunii h" plni jtboi piňéi lim u

Vilnďl plintiU ( plámUvá
V'tU

lukttr II ( klál u okna vt'ho
IH V t lil 11 li" bvlll tlít lt tti ut
14 1

4 utne til kimUvy 'l

ni s nítii leittuy Idiik In tni
k 4tu pokřik v láid iKikhtrtU
Val tt4 lund p#-- i 4kb"pe
IimIi polmtrVltiivlt H4 dtWoj
iilkv v phll- - U v tu- b sídl I tis
dlitiv jlrtltu-- ' k'-iI- plšstt li

puttl tlivikňv mi In- M ptttnlt
U itř a t ti d M l jh hitid )i ni ti

)4k bosljiio ttbm Vnlii4 k'á
'! koté V bArtt frt- h 1

' ht 4 h t V l4
Tu ( tulij M Vci „ jlti

II l él i v t w jtitt SríUbf M t4K J4kt khf4t

T'd t Uk áV lilu !Iifui
ttWtii A %lAi jršlé wk

tiir jjiíího probuieiii

kuovalí jak tam bií do skalních
atén vzhůru a zaa dolů nad pro

pastmi jaká byla skluzavka jak
prohazovali sníh lopatami a po
řád prohazovali a jaké byly atezky
uzounké a jich tisíce dvacet tisíc
a péáí kavalerie kanóny ah ~
I' Vrba poslouchal jako přimra

žený a j''n chvilkou vykřikoval
"JIaoniball iíanníball Huvo

rovl" l'ak dolil a pořád doléval
lluaům kteří se začali Ccypkovi
uklánétí když jim 1 Vrba divné
ale přeci atlumoéil žo byl také vo

ják za Laudona a žu bojoval i

Kiwy proti i 'man ta za "Katery
ny" —

(íeypkovi lahodilo jakou úctu tl
Kusové k nému mélí roztávld
smiřoval se a rychle jim podal ru

ku když k ufonu vztahovali přej
stul pravice ťukl mí n nimi a pak
zas a za To už jeden z Kusíi do-

jat tolikerou laskavostí slzel Jía

to Oypkovy oci se leskly a pak
zajiskřily když I' Vrba vytáhl
loupežníky" a když Kunové při

svódéovali žu je znají ó znají
I nastala bitva jež trvala do

pozdního soumraku ('eypek s

bránil a m mu v tyle potřásala
černá maile Všecky vé finty na
líčil klid zachoval a usmíval ae

li v až kunec konefi obehrál vňe- -

ehny Huské vojáky i P Vrbu —

Hvězdy se již třepetaly mrazi

dal když na Ruaové zaatavili že

jen v něm hrálo usmíval se jak
jim nasolil Rusům všem ale žo

jsou to jiaak hodní uctiví lidé do

bráci a pater Vrba no vždyť to
věděl taky dobrák nic se nezlobí

pravda k vůli těm Rusům přeci

jn trucoval — Ale jsou to uclií
lidé dobráci a on pari páter při
jde povídal jisté přijde a bude

zjic chodit s "loujxvníky" a on

(Vypek půjde k němu a puk ním

IJivat s na toho Mívorova co

'"zl po těch zachumelených pekel

ý(h stráních je-l- i to pravda to

Wtre t Tdv oollíiiHU
iiíiié brbl do papíru n j 4 iii
ttdf v4hl trnkou koliku ''tl'o- - 11 ni ' i'iihum'ii) "vn di
k k Itlí fllse

"V'id nu' i f(iir%li pik h

ii itě itnkrr i " nbt 'l
ltH "So Jtt! ta Iv h jiií
o -

i fiikíl " A l

"t vp-i- ' i4 Ui !řlrl lt' (lf
► H Mti n in 1'ialk iv " v tví
l v lUll tl!H4t "ťl jl t

kni K tkb! pi-- i htijf
AiV lotU ' Ml fs" rř Uiií lUrr tn tt
linuty - kultmtrvi k" totl#

aicb kíno Krd iJe — A oř Urifl

íclt kon nit rtpílcn alj? tastut níx
weil homr kane audíebe lustru-lueul- l

woa beloi(ít ícÍícm to bili

jch Master ťrř'iia nor froKu

Hdijriker "uuserc —

Nedočet' a odhodiv k'džku

prudcí- - na stůl jsdíval o na Ceyj-k- a

jenž a těží se bránil ňatnévu

Kaj-la- to postřehl a proto prud-

čeji kázal

"To jo aaný pošklebek aby vi-

děli to není nic k ambdiul To mi

pošklebují chudým kan tórám a

každému kdo neumí nfonecky Ja-

ko by to bylo! Nebožtík pan fa-

rář Hejna neuničí také německy a

měli ho znát jaký to byl chlapík

učený a jak mu fo šlo i z něm-

činy — Ale teď — bodejť —- nor-malŠ-

I — tuhle pan Dobrovský

povídal v Kxpedici jsem to slyšel
svatá pravda žo Ifonl normalíuly
chčjí vyplet slovenský duch a hor-

livost "—

Ceypek m přVatal usmívat ze

strachu aby se I' Vrba ještč ví'ie

nedohřál třeba že nechápal a ne

rozuměl proč se pan páter tak

durdí I zamlouval to nutil e a

by zavedl řeč jinam a I Vrba po

rozuměv nebránil zvláště když

(Vypek začal o Rusech

Uslyšel od kaplana a ten to měl

zas od Zieglera Ziej?ler pak Z

Kxpedíce že přijd ruský generál
Viomenil m se nsjulil na Malé

Straně v hospodě Jana Tichýho
"v lázních" tam že je bytem 1

rozhovořili se o té slavné hospo- -

ie co lam je kuhu a jak ne Koyz

je tam takové zařízení tolik po-

kojů a všude ž mají luat ry a

svícny na Měnách A to že jfl

vwfUo Rusů plno a v mašlalíeh

dole ž umi ani místečka co tam

je kořist va teď že tam 'v láznínk'
budou Rusové také nějaké koné

prodávat turecké a ruské ty mar

šem zmožené nebo nemocné ří

že bude licitací
1 smluvili se staří že se tam pů

jdou podívat Také šli a vydrželi
až do konce Těch dní vůbec na

lodila se skoro co don nějaká
hlavně na Kusy 1 Vrba

chodil sám za nimi někdy také s

(Výpkem Zima byla tuhá ne

však krutá sněhu ne příliš a

vzduch pořád jako jiskra I' Vr-

bovi svědčila "Mravenci" dali

pokoj Někdy ho také provázel

mladý filosof Zicfdcr ač ne často

neboť času nazbyt neměl Kollej
ho držela hodiny a také studium

Hned z j)ěátku se přiznal 1'

Vrbovi že jak uviděl u professo-i- a

Vydry hebrejské knihy i ifra-matik- u

Iťbrejskou že mu nedalo
a že se začal učit tomu jazyku sta-

rých židů teď však vyznal to
teď zanedbává k vůli Kusům W-- ě

r že se učí rusky a za dne }

chodí s kollctry za Kusy jak jen
na chvíběku může takě e už s

nimi seděl dvakrát v hospodě a o

s nimi rozmlouvali éeaky rusky a

jak se tam nasmáli když jeden t
těch Kusů vypravoval jak tuhle
v domě kde je na kviHtvr

'
číhal

ina iiemei kou nivu a ji clivilt H

Ž- - jí pak uvázal na krk malou rol-

ničku takový hrkálek a s tím že

ji pustil tlo kanálu ta že ' tam

jisté zbláznila a víecky ostatní vy-

plašila teď že maji v (boně od

ni li pokoj ~ -

u těch procházik iiěeliivih po-

dařilo se l' Vrbovi ž Suv ořova

ještě thakrát uviděl 1'oprve o

še takě t Vypek V Vilmu kdyá

slavný maršálek jel adiulaiitem
od Wimmrova dmu v buru ku

lré ob ji 'ti druhé kdvl
sáhl tbl Ct ské l!vpelr 'U bl
irtlilťdl hrabiina Kolovrattiti v

Do lUpdl tf P Vlb
VÍ e irl jiltijv hUvilé r "di

Mijdlnkť U lius- - ti m

V Pvpedul teď vl titlovdo

skorti tnmrád íit- alt it'V(h
k ti iK ♦ ti ttarvvli a not vi li p

lu t h tttrřárid b a vid v usp
Ihiikv rtlto Itsd 4ti ti Hittt Klí
ui-li- n iiitl ItbtVid !"t o Ituk-- 5

" I D- - V lk'!i tr st 1411

KS řie é jiké ) i'- - i 1 1' i t

"t tu li lllV I r lií U Hotť

tr tti4í t et h% lli
V 'd' t Jk i lu bt hj tu lit

lo i oi MlttU !! I i

-l ltlik ( it 4 o lot D t

b y ti rvik 'ihÍ dtUloptik i
♦' Ki f4tdoit l til- - ktti Ita

'tl m si t k kh kvtbljl l

luzie ▼ prvním patře byly spuStě- -

ny a okna u kuchyně zabedněna o- -

kenicemi Vňoeko jako vymřelé
Jak tam oči upřel zavzdychal —

'

Když tam v tenhle cas s rybou po-- j

wpíchal a jak nebožtík pan obrst- -

vachmistr iv začal vadit ani ji je- -

5tž nespatřil a jak pak pornla- -

skovali —

Druhy b n byl štědrý zůstal

Ceypek zaso sám a zase pak pře-- (

h ížel kuchařskou knihu swlž u

kamen a slabikoval její recepty

jak e upravují ryby kapři Štiky
I

až pak vstal a vařil si polévku1" ovšem arciť to že je kos s a- -

knedlík a pekl v troubě dvě jablí- - taleiií - Ukrutná věc —

řka domovních dveří ani hned ne- -
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a2 zítra na Štěpána Odpoledne "dval se pořád také si začal po-toh-

due se vypravil do bytu 1 hvidovat až o jednou zatáhl za

Vrby Když vkroěil z mrau do šňůrku sloupkových hodinek

jizby příčinně ytopené ° princi Duycriosi zavanula
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sám a jisté vyhledal K tm
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JOHN A H A LÍBALOVÝCH

1262 Již 13 ul Omaha
Máme veliký výbér výpravného

zboží pro dámy a pány bohatý
sklad prádla vieho druhu a veliký
výbér zvláštních láeí každého dna
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Mario Votýpka fiCo

ra aks[oň něco Zieibr k nčmu
si zaskoéil oznámit co vidci jaký
je na Malé Straně shon ah co jc- -

e pitnstva Suvorov že už jel a

generálové ruští nejvysší pur-
krabí šlechta vznešené dámy to
že j- - a budí ! A u Tichých v sá-

le tam že by chtěl jen nahléd-

nout Kolicía jeden ŽD UČÍ II

Tichých ten se odpoledne nu hiI

podíval 'e viděl len velký trans-

parent skoro dvacet loket vysoký
a přis patnáct široký Přezina ja-

ko malíř stavovského divadla že
ho maloval --

"A co tmo je -

"Všecky bitvy co Snvoiov vy
hrál všecko je to tam prý jako ži-

vé naproti tomu transparentu
bude divan pro Suvorova "

"o tak tm tak taková sláva
takové přátlství to snad přece
iiebndo pravda jak tuhle v PJtpe-dic- i

povídali to to ve Vídni asi

spravili
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